

POLICYJNE PODSUMOWANIE WEEKENDU

Pełne ręce roboty mieli podczas długiego weekendu funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie, którzy wyeliminowali z dróg naszego powiatu kolejnych nietrzeźwych kierujących.

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

TWÓJ

PULS
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 13 czerwca 2023 r.
cena 2 zł (w tym 8% VAT)
nr 23 (1045)
ISSN 1644-0498
INDEKS 372188
redakcja@pulstygodnia.pl
www.pulstygodnia.pl



Na sygnale do lasu i restauracji



Fot. OSP i PSP Ostrzeszów

To był tyleż długi, co niespokojny weekend dla ostrzeszowskich strażaków. Tylko w sobotę musieli wyjeżdżać do trzech zdarzeń. Strażacy apelują o zachowanie szczególnej ostrożności na terenach leśnych. Zgodnie z mapą zagrożenia pożarowego lasów, panuje bardzo duże zagrożenie na terenie całego kraju.

str. 3

Z Doruchowa na motocyklach pojechali do dalekiej Afryki

Jak ktoś chce, to może wszystko



str. 6

Mówią, że chcieli zrobić coś szalonego. Wybrali się więc na motocyklach do Afryki. Tam w wielu sytuacjach pomógł im Robert Lewandowski. - Dziś już wiem, że jak ktoś chce, to może wszystko - mówi Patryk Łyczyński z Doruchowa.

XII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Czajkowie



str. 2

Już po raz dwunasty w Czajkowie odbył się Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Kulminacyjnym momentem było wspólne odegranie sygnału Przeglądu „Marsz Czajkowiek” i utworu „Orkiestry Dętej”.

Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego



str. 9

BARANÓW | Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy Baranów.

Ostrzeszów był w jego sercu



str. 2

W minioną sobotę (10 czerwca) na miejscowym cmentarzu pożegnaliśmy wybitnego ostrzeszowianina śp. Jana Marka Cieplika.

XII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Czajkowie



Już po raz dwunasty w Czajkowie odbył się Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Kulminacyjnym momentem było wspólne odegranie sygnału Przeglądu „Marsz Czajkowianka” i utworu „Orkiestry Dęte”.

Tradycyjnie Przegląd rozpoczął przemarsz sześciu orkiestr dętych sprzed Domu Kultury na miejscowy stadion, gdzie wspólnie odegrały sygnał Przeglądu „Marsz Czajkowianka” i utwór „Orkiestry Dęte”. Był też czas, gdzie każda z orkiestr mogła zaprezentować swój artystyczny kunszt. W tym roku do Czajkowa zjechały: Orkiestra Dęta Dziętkowice i Mażoretki Saltare, Orkie-



stra Dęta przy OSP Kraszewice, Stowarzyszenie Kulturalne Orkiestra Dęta w Swarzędzu, Orkiestra Dęta „Don Bosco” Marszałki, Miejska Orkiestra Dęta w Ostrzeszowie i Gminna Orkiestra Dęta przy OSP w Czajkowie.

Ważnym elementem Przeglądu była też zbiórka charytatywna na rzecz chorującej na zespół Edwardsa (ni-

ska waga urodzeniowa, wada serca, skolioza, zwiększone napięcie mięśniowe, niepełnosprawność intelektualna) Oliwki Piskorz, wystarczyło kupić talerz pysznej grochówki. Całkowity zysk ze sprzedaży przeznaczony zostanie na rehabilitację dziewczynki.



O godz. 20.30 rozpoczęła się zabawa taneczna, którą poprowadził DJ GADEK, a jej gwiazdą był finalista

The Voice Kids Marcel Tułacz. **Więcej zdjęć na stronie pulstygodnia.pl**



REKLAMA

EUROS
KONSTRUKCJE STALOWE

EUROS Sp. z o.o.
Rojów, ul. Hetmańska 12
63-500 Ostrzeszów
Tel.: 62 730 25 04
e-mail: kadry@euros-konstrukcje.pl

Producent konstrukcji stalowych poszukuje kandydatów.

Stanowisko:	Wynagrodzenie brutto:
Elektryk	od 6000 zł
Spawacz	od 6000 zł
Operator suwnic	od 5000 zł
Operator piły taśmowej	od 5300 zł
Monter rusztowań (na terenie kraju)	od 6000 zł
Monter konstrukcji stalowej	od 6000 zł
Ślusarz	od 5600 zł
Tokarz/frezjer	od 5600 zł
Pomocnik malarza	od 4900 zł
Operator maszyn CNC	od 5900 zł

Na poszczególnych stanowiskach wskazane:

- doświadczenie,
- umiejętność czytania rysunku technicznego,

Oferujemy:

- przyuczenie do w/w stanowisk pracy,
- zatrudnienie w ramach umowy o pracę,
- atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji,
- zdobywanie nowych i ciekawych doświadczeń zawodowych,
- możliwość rozwoju kariery zawodowej w dynamicznie rozwijającej się firmie.

Nawiążemy również współpracę z osobami na własnej działalności gospodarczej. Firma zapewni cały sprzęt.

ZAPRASZAMY DO
Intermarché

Otwarte od pon. sob.
w godz. 6:30 - 21:00

ul. Leśna 51,
63-500 Ostrzeszów

Ostrzeszów był w jego sercu



Fot. Wiesław Kaczmarek

W minioną sobotę (10 czerwca) na miejscowym cmentarzu pożegnaliśmy wybitnego ostrzeszowianina śp. Jana Marka Cieplika.

Był m.in. współzałożycielem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej, inicjatorem budowy Pomnika Harcerskiego „Lilijka”. To dzięki jego zabiegom corocznie organizowany jest w Ostrzeszowie Koncert

Muzyki Wiedeńskiej.

Był człowiekiem skromnym i prawym, zatroskany o teraźniejszość i przyszłość ziemi ostrzeszowskiej.

- Są przecież jeszcze wśród nas ci, którzy są prawdziwą skarbnicą wiedzy o przeszłości - mówił podczas jednej z wizyt w naszej redakcji, w grudniu 2015 r. - Tę przeszłość trzeba ocalić od zapomnienia. (...) Żeby to, co pamiętają przekazali na-

stępnym pokoleniom. Niech starzy ostrzeszowianie przekażą młodym pamięć o ich korzeniach - apelował Jan Marek Cieplik.

Co zostaje po człowieku tak nietuzinkowym jak pan Jan Marek Cieplik? - Dzięki temu ceniemu regionalistom, znawcy dziejów naszego miasta, Ostrzeszów bardzo dużo zyskał - wyznał podczas ceremonii pogrzebowej redaktor naczelny „Ostrzeszow-

skiej Kultury” Wiesław Kaczmarek. - Wierzę, że w jakiś sposób jego ślad odcisnięty jest w umysłach ludzi, którzy dzięki Niemu darzą sympatią naszą małą ojczyznę. To nie jest materialny pomnik, ale duchowa spuścizna, pre-dyspozycja serca, element kulturowego DNA, które będą przekazywane, nawet nieświadomie, następnym pokoleniom ostrzeszowian.

JUR

Pożar motocykla w Kotłowie

6 czerwca około godz. 15.35 do Stanowiska Komendanta Powiatowego PSP w Ostrzeszowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze motocykla na drodze powiatowej w Kotłowie.

- Po dojeździe na miejsce zdarzenia strażacy zastali palący się motocykl marki Honglong oraz palące się suche trawy na poboczu



Fot. PSP Ostrzeszów

drogi - mówi st. sierż. Noemi Biel z KP PSP w Ostrzeszo-

wie. - Strażacy zabezpieczeni w sprzęt ochrony

dróg oddechowych podali 1 prąd wody na palący się motocykl, co przyczyniło się do ugaszenia pożaru. Dodatkowo przelano teren wokół pojazdu aby wykluczyć pozostałości zarzewi ognia.

Straty oszacowano na 3000 zł. W akcji udział brały jednostki JRG Ostrzeszów, OSP Mikstat i OSP Kaliszkowice Kaliskie. **RE**

KRONIKA POLICYJNA

Weekendowi kierujący z promilami

W miniony weekend na drogach powiatu ostrzeszowskiego ujawniono dwóch kierujących, którzy wsiedli za kółko na „podwójnym gazie”. Za popełnione przestępstwo odpowiadzą przed sądem.

PARZYŃÓW 9 czerwca o godz. 20.25 w Parzyńowie policjanci z Posterunku Policji w Kobylej Górze zatrzymali do kontroli opla vectre, którym kierował zamieszkujący w Kępnie 41-letni obywatel Ukrainy. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 0,8 promila alkoholu.

OSTRZESZÓW 10 bm. o godz. 15 na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli renault, którym kierował 42-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, znajdując się w stanie nietrzeźwości (0,8 promila).

Za popełnione przestępstwa mężczyznom zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdami mechanicznymi oraz odpowiedzą karnie przed Sądem.

Kierował nie posiadając kategorii B

OSTRZESZÓW 10 czerwca o godz. 14.20 na ul. Kaliskiej w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali do kontroli honde. Jak się okazało, kierowca auta - 38-letni obywatel Ukrainy, mieszkaniec Ostrowa Wlkp. - nie posiadał wymaganej kategorii prawa jazdy.

W związku z popełnionym wykroczeniem mężczyźnie zatrzymano posiadane uprawnienia oraz sporządzono dokumentację celem skierowania wniosku o ukaranie do Sądu.

Motocyklem bez uprawnień

PRZYTOCZNICA 6 czerwca tuż przed godz. 18 w Przytocznicy funkcjonariusze z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do kontroli motocykl marki Yamaha. W trakcie kontroli okazało się, że kierująca nim 18-letnia mieszkanka Ostrzeszowa nie posiada wymaganych uprawnień danej kategorii do jazdy pojazdem - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. Z kontroli drogowej policjanci sporządzili dokumentację celem skierowania przeciwko sprawcy wykroczenia wniosku o ukaranie do sądu.

Przekroczył prędkość

KUŹNIKI 4 bm. o godz. 16.24 w na drodze krajowej nr 11 w Kuźnikach funkcjonariusze ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do kontroli volkswagena, którego kierujący 19-letni obywatel Rumunii popełnił wykroczenie polegające na przekroczeniu dopuszczalnej prędkości na obszarze niezabudowanym o 60 km/h. Wobec sprawcy zastosowano postępowanie mandatowe.

Nocne zdarzenie drogowe

OSTRZESZÓW PUSTKOWIE 5 czerwca o godzinie 22:30 dyżurny ostrzeszowskiej komendy policji został powiadomiony o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w miejscowości Ostrzeszów Pustkowie.

Skierowani na miejsce funkcjonariusze ustalili, że kierujący renault 19-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, chcąc uniknąć zderzenia ze zwierzyną leśną, która nagle wtargnęła na drogę, na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze, a następnie wjechał do przydrożnego rowu, gdzie pojazd dachował.

W pojeździe oprócz kierowcy znajdowała się pasażerka, mieszkanka Ostrzeszowa, która została przetransportowana do szpitala w Ostrowie Wielkopolskim celem wykonania badań.

RED

Na sygnale do lasu i restauracji

To był tyleż długi, co niespokojny weekend dla ostrzeszowskich strażaków. Tylko w sobotę musieli wyjeżdżać do trzech zdarzeń.

O godzinie 14.18 ostrzeszowscy strażacy zostali zaalarmowani o pożarze poszycia leśnego w Niedźwiedziu (Leśnictwo Marydół). Na miejsce skierowano zastępy z JRG Ostrzeszów, OSP Ostrzeszów oraz samolot gaśniczy Dromader. Ogień objął 22 ary.

Poszycie leśne (100 m²) paliło się również przy ul. Czerwieńskiej w Potaśni. Tamn ogień zauważono o godz. 16.30, po czym skierowano na miejsce zdarzenia zastępy z JRG oraz OSP Ostrzeszów.



Fot. PSP Ostrzeszów

Trzecie wezwanie miało miejsce o godz. 20.38, kiedy to na terenie Restauracji „Zacisze” przy uk. Kąpielowej w Ostrzeszowie załączył

się alarm monitoringu ppoż. - Przed przybyciem straży znajdujące się w budynku osoby same ewakuowały się na zewnątrz - mówi st. str.

Noemi Biel z KP PSP w Ostrzeszowie. - Użyte przez strażaków czujki nie wykazały żadnych substancji niebezpiecznych. RED

Strażacy apelują o ostrożność

5 czerwca 2023 r. o godzinie 14.12 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego w Ostrzeszowie otrzymało zgłoszenie o pożarze lasu w miejscowości Michałów, gmina Czajów.

Przybyłe na miejsce zdarzenia jednostki ochrony przeciwpożarowej ustaliły, że pożarem objęte zostało poszycie leśne o powierzchni około 1 hektara. Na miejsce zdarzenia zadysponowano 2 zastępy z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w Ostrzeszowie oraz jednostki z Ochotniczych Straży Pożarnych w Mielcuchach oraz Czajkowa.

W tym samym dniu o godzinie 15:24 strażacy rów-

Fot. PSP Ostrzeszów



niez otrzymali zgłoszenie o pożarze lasu w Ligocie, gmina Kobyla Góra, gdzie pożarem został objęte 50 m² poszycia leśnego. W działaniach brały udział zastępy

z Ochotniczych Straży Pożarnych z Kobylej Góry oraz Ostrzeszowa.

Strażacy apelują o zachowanie szczególnej ostrożności na terenach

leśnych. Zgodnie z mapą zagrożenia pożarowego lasów, panuje bardzo duże zagrożenie na terenie całego kraju. RED

Dachowanie renault, jedna osoba poszkodowana

ROGASZYCE-KRÓLEWSKIE

5 czerwca około godz. 22.30 w miejscowości Rogaszyce - Królewskie kierujący renault megane stracił panowanie nad pojazdem i dachował.

- Po dojeździe na miejsce zdarzenia strażacy zastali auto po dachowaniu na poboczu drogi - mówi st. str. Noemi Biel z KP PSP w Ostrzeszowie.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca



zdarzenia i przeprowadzeniu rozpoznania oraz odłączeniu akumulatora w pojeździe. Osobie poszkodowanej strażacy udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy. Przybyły na miejsce Zespół Ratownictwa Medycznego podjął decyzję o przetransportowaniu osoby poszkodowanej do szpitala.

Powstałe straty wstępnie oszacowano na 15.000 zł. W akcji udział brały 2 zastępy JRG Ostrzeszów. RED

REKLAMA

ROLMET II
kontenery IBC

H.R.P. ROLMET II s.c.
A.P. Kulikowsy
Walichnowy
ul. Parkowa 38
98-420 Sokolniki

**ZBIORNIKI IBC
BECZKI**

Tel. 627 844 253
biuro@kontenery-ibc.pl

**BIURO
REKLAMY**

TEL. 62 732-05-50

Konkurs wiedzy z zakresu bezpieczeństwa



OSTRZESZÓW

W Przedszkolu Nr 6 im. Misia Uszatka w Ostrzeszowie odbył się konkurs wiedzy z zakresu bezpieczeństwa w różnych sytuacjach, w tym poruszania się po drogach, pod nazwą "Bezpieczny na drodze i na co dzień", w którym wzięły udział dzieci 5 i 6-letnie z gminy Ostrzeszów.

Cele konkursu obejmowały zarówno poznanie poziomu wiedzy przedszkolaków z zakresu szeroko pojętego bezpieczeństwa i utrwalenie prawidłowych, bezpiecznych zachowań na co dzień, jak również zabawę z elementem rywalizacji. Każde przedszkole reprezentowały 3-osobowe zespoły.

Zadania jakie dzieci miały do wykonania były zróżnicowane. Składały się na nie takie zabawy jak: układanie puzzli przedstawiających znaki drogowe, pojazdy uprzywilejowane i dopa-

sowywanie do nich właściwego numeru telefonu, sprawdzenie prawidłowego wyposażenia apteczki, rozwiązywanie zagadek o ruchu drogowym, ocenianie sytuacji na obrazkach, ustalenie prawidłowego zachowania w trudnych sytuacjach. Największą atrakcją była część praktyczna polegająca na pokonaniu rowerkiem w odpowiednim ubraniu wyznaczonej trasy z zastosowaniem znaków i sygnalizacji świetlnej.

W skład członków komisji konkursowej wchodził st. asp. Magdalena Hańdziuk z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, mł. kpt. Damian Stempniewicz z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie oraz ratownik medyczny Daria Kurzac z Ratownictwa Medycznego Kamila Wawrzyniak. Jury czuwało nad poprawnym wykonaniem zadań przez dzieci.

Wszystkie drużyny wykazały się ogromną wiedzą

teoretyczną w zakresie bezpiecznych zachowań na drodze i na co dzień oraz sprawnością podczas przejazdu rowerkiem. Jednak tylko jedna drużyna mogła wygrać i była to drużyna z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojowie w składzie: Gabriela Komin, Michał Motyl oraz Mateusz Matyjaszczyk.

Drużyna ta otrzymała upominki i dyplomy. Pozostałe drużyny również otrzymały upominki i dyplomy za udział w konkursie. Podziękowania również otrzymały panie nauczycielki, które przygotowały dzieci i oczywiście Jury, które umiejętnie czuwało nad poprawnością wykonywanych zadań.

Mamy nadzieję, że wiedza teoretyczna i praktyczna, którą w konkursie wykazały się dzieci będą dobrym fundamentem do właściwych zachowań w rzeczywistym świecie. Konkurs na pewno na długo pozostanie dzieciom w pamięci. **Ewa Rogala**

Muzyczny piknik pod Dębem



PRZEDBORÓW

15 ośrodków wsparcia z południowej Wielkopolski skorzystało z zaproszenia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrzeszowie oraz Fundacji Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie” do wspólnej zabawy w hawajskich rytmach.

Na Muzyczny Piknik pod

Dębem 1 czerwca do Przedborowa przybyły warsztaty terapii zajęciowej, środowiskowe domy samopomocy oraz domy pomocy społecznej. Z ramienia fundacji Miłosierdzie na piknik przybył wiceprezes Marek Konwiński, samorząd powiatowy reprezentowała wicestarosta Zofia Witkowska, a Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - dyrektor Bożena Powązka, Mo-

nika Czwordon i Ewelina Pieprzka. Honorowym gościem spotkania była posłanka Katarzyna Sójka. Gości powitała kierownik WTZ w Ostrzeszowie Lidia Zagórska.

Na uczestników czekała muzyka, gry i zabawy oraz poczęstunek. Imprezę dofinansowano ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. **powiatostrzeszowski.pl**



Impreza integracyjna „Spotkajmy się”

OSTRZESZÓW

Około 200 uczestników imprezy integracyjnej „Spotkajmy się razem” przeszło w barwnym korowodzie ulicami Ostrzeszowa do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, gdzie czekały na nich gry i zabawy, zabawa taneczna i wspólna biesiada.

W korowodzie znaleźli się także przedstawiciele samorządu powiatowego, który jest organem prowadzącym SOS-W - starosta Lech Janicki i wicestarosta Zofia Witkowska, a także przedstawicielki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.



Na zaproszenie SOS-W, który jest organizatorem corocznego spotkania odpowiedziały Warsztaty Terapii Zajęciowej, Dzielne Domy Pomocy Społecznej, a także Przedszkole Słoneczny Zakątek i Szkoła Podstawowa w Szklarcze Przygodzickiej. Młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie

przygotowała specjalną część artystyczną.

Przy okazji uczestnicy spotkania mieli możliwość obejrzenia wystawy Instytutu Pamięci Powstanie Wielkopolskie 1918-1919, która mieści się w holu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. **powiatostrzeszowski.pl**



Dzień Rodziny w Przedszkolu

BUKOWNICA

3 czerwca w Przedszkolu w Bukownicy obchodzono Dzień Rodziny.

Spotkanie rozpoczęło się wspaniałym występem przedszkolaków. Potem dzieci wręczyły swoim kochanym rodzicom własnoręcznie wykonane upominki. Po słodkim poczęstunku przyszedł czas na konkurencje, w którym brały udział zarówno dzieci jak i ich rodzice. Każdy



uczestnik otrzymał pamiątkowy medal, a wygrani dodatkowo otrzymywali dyplomy. Nie obyło się również bez tańców a śmiechu

i radości było co nie miarą. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej uroczystości. **RED**

REKLAMA

OKNA
DRZWI BRAMY ROLETY
Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTANIEJ W REGIONIE

DOMEX
KRASZEWICE

VEKA
Okna drewniane

ZAPRASZAMY DO
Sali Bankietowej
ORGANIZACJA PRZYJĘĆ OKOLICZNOŚCIOWYCH
(WESELA, KOMUNIE, URODZINY, ROCZNICE ŚLUBU, CHRZCINY, STYPY)
PIECZENIE CIAST (NA ZAMÓWIENIE)
Rojów, ul. Piaski 35. Tel. 606 621 071

Dzień Dziecka w Grabowie nad Prosną



Już po raz czwarty, 1 czerwca w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną został zorganizowany Dzień Dziecka.

Zabawa zaczęła się o godzinie 8.00. Dzieci, których z minuty na minutę

przybywało coraz więcej, miały do dyspozycji darmowe zamki dmuchane, wozy strażackie, które prezentowali druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad Prosną, radiowóz policyjny, mogły także zwiedzić budynki Urzędu i zapoznać

się z pracą administracji samorządowej. Po nim oprowadzał najmłodszych mieszkańców Burmistrz Maksymilian Ptak. Dzieci z zacięciem słuchały Burmistrza, który tłumaczył im najważniejsze zadania samorządu i rolę jaką pełni.



Na bohaterów tego dnia czekały także słodkości. Po uśmiechniętych buziach

widać było, że przygotowane atrakcje bardzo się podobały. Najmłodszym ży-

czymy, aby Dzień Dziecka trwał cały rok.

Zagrody nasze widzieć przychodzi



MIKSTAT

„Zagrody nasze widzieć przychodzi i jak się Jego dzieciom powodzi” - śpiewamy w jednej z pieśni. 8 bm. po Mszy świętej sprawowanej w mikstackiej

farze o godz. 9 wyruszyła procesja do czterech ołtarzy.

Jezus ukryty pod postacią Chleba wyszedł na ulicę naszego miasteczka. Wyszedł,

by zobaczyć jak się Jego dzieciom powodzi. Poszedł do wszystkich, do tych którzy przeżywają chwile radości i trosk. Wyszedł z kościoła, by być także blisko

tych, którzy do Niego z różnych powodów nie chcą przyjść... Wrócił do tabernakulum, byśmy w każdej chwili mogli przyjść...

Małgorzata Strzelec



Galeria na Rynku



OSTRZESZÓW

Do 30 października podziwiać można na ostrzeszowskim Rynku wystawę zdjęć laureatów konkursów fotograficznych „Moje miejsce, mój czas 2017-2023”.

Wystawa „Moje miejsce, mój czas 2017-2023” powstała z wybranych zdjęć laureatów pięciu edycji Regionalnego Konkursu Fotograficznego dla Młodzieży organizowanego przez Stowarzyszenie Regionalny Ośrodek Dokumentacji WIEŻA 1916 przy współpracy władz miasta i powiatu oraz instytucji kultury. Celem konkursu jest zainteresowanie młodzieży naszym regionem, inspiracja do twórczego sposobu realizacji własnych pomysłów z wykorzystaniem współczesnych środków rejestracji obrazu oraz rozwijanie kreatywności i wrażliwości artystycznej. Prezentowana ekspozycja wpisuje się w kilkuletni cykl dokumentalnych wystaw i publikacji Stowarzyszenia ROD WIEŻA 1916 o historii Ostrzeszowa i okolicy - miejscu określonym przez Stanisława Czernika jako Okolica

Autentyzmu, a przez Mariannę Pilotę nazwanym po prostu Matecznikiem.

Autorzy zdjęć: Julia Andrzejewska, Paulina Biel, Diana Ciachera, Amelia Dola, Maria Dukała, Wojciech Gałęcki, Krzysztof Hurdzik, Oliwier Kłos, Piotr Kosmala, Kornelia Kozłowska, Wiktor Kubiczak, Wiktoria Kuc, Julia Maciejewska, Piotr Maciejewski, Kornelia Majdzińska, Julia Mądra, Magdalena Mencil, Anita Mikołajczyk, Kaja Płaczkowska, Martyna Rudnik, Laura Schumacher, Lena Skiba, Michalina Skorupska, Julia Wieścicka, Julia Zarembo.

Organizatorzy: Stowarzyszenie Regionalny Ośrodek Dokumentacji WIEŻA 1916, Ostrzeszowskie Centrum Kultury im. Antoniego Serbeńskiego

Partnerzy: Powiat ostrzeszowski, Zespół Szkół Nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie

Patronat: Burmistrz MiG Ostrzeszów

Zadanie jest współfinansowane ze środków Miasta i Gminy Ostrzeszów

Zapraszamy do obejrzenia!

REKLAMA

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

Nowe karty przedpłacone

Teraz nawet dla siedmiolatka!

www.rbs.lututow.pl

Z Doruchowa na motocyklach pojechali do dalekiej Afryki

Jak ktoś chce, to może wszystko

Mówią, że chcieli zrobić coś szalonego. Wybrali się więc na motocyklach do Afryki. Tam w wielu sytuacjach pomógł im... Robert Lewandowski. - Dziś już wiem, że jak ktoś chce, to może wszystko - mówi Patryk Łyczynski z Doruchowa.

Mieszkający w Doruchowie 31-letni Patryk Łyczynski odwiedził już 81 krajów. Jego kuzyn, 28-letni Dawid Łyczynski - 30. Razem z 21-letnim Miłozem Mendlem z Byczyny, który podobnie jak Dawid przekroczył już granicę 30 państw wybrali się motocyklami do Afryki. Na co dzień pracują za granicą, ale prędzej czy później - jak zapewniają - wrócą do kraju.

KILIMANDŻARO? BANALNE

Tak naprawdę decyzja, że jadą do Afryki zapadła niespełna miesiąc przed wyprawą. Owszem, nosiło ich już wcześniej, plany były różne, ale... Zaczęło się od tego, że któregoś dnia Patryk zadzwonił do Dawida z pomysłem, aby wybrali się na... Kilimandżaro. - Pomyślałem, Kilimandżaro to takie banalne, wielu tam może wejść - wspomina Dawid. - Ale do Afryki gdybyśmy tak na motocyklach pojechali...

Mówią, że chcieli zrobić coś szalonego. - Dużo podróżujemy po świecie - przyznaje Patryk, który w sumie był już w 81 krajach. Dawid - podobnie jak ich kolega, 21-letni Miłoz - w 30.

Patryk dziesięć lat temu przez 3 lata mieszkał w RPA, gdzie 40 lat temu wyemigrował z Doruchowa ich (Patryk i Dawid są kuzynami) dziadek. - Chcemy go odwiedzić, to jeden z celów naszej wyprawy - mówi 31-latek.

Już na początku założyli, że będzie to wyprawa dwuetapowa, a że znali mieszkającą w Gambii Polkę, planowali, że właśnie u niej zostawią swoje maszyny i na czas deszczów wrócą na kilka miesięcy do kraju.

W ŻYCIU TRZEBA SIĘ BAĆ

Baliście się? - pytamy. - W życiu trzeba się bać - mówi pochodzący z Byczyny 21-letni Miłoz. - Bez strachu nie ma zabawy. Każde nowe państwo to nowe wyzwanie.

- Tak naprawdę człowiek nigdy nie jest w stanie przygotować się na taką podróż - dodaje Patryk. - To była szybka decyzja, zrobiliśmy przegląd motocykli, wszystko co się dało wymieniliśmy na nowe. Odebraliśmy je od mechanika dzień przed wyjazdem. Wzięliśmy to, co potrzebne, wiadomo - narzędzia, klucz, jakby trzeba było odkręcić koło, żeby



w razie awarii poradzić sobie samemu.

Z Doruchowa wyruszyli 19 maja do Holandii, we Francji wsiadli na prom, płynęli nim dwa dni. Na motocyklach (Patryk z Miłozem na suzuki hayabusa, Dawid na supermoto) przez góry Atlas dotarli do Maroko. Sahara Zachodnia, Mauretania, Senegal... Na kołach zrobili w sumie 5 tys. km. Każdy dzień, każdy kilometr był wyzwaniem. - W Maroku zaczął się problem z motocyklem Dawida, z napinaczem. Dostał mocno po tych górach - wspomina Patryk. Cóż, nie wszystko da się przewidzieć, sprawdźcie.

PRZEPUSTKA LEWANDOWSKI

Okazało się, że niebagatelne znaczenie miał w wielu przypadkach polski paszport. - Jak widzieli polski paszport, to słyszeliśmy „dzień dobry”, „czesc” - wspomina Patryk. - I wszyscy tam znali Roberta Lewandowskiego, wielu naszego papieża, Wałęsę. (...) A na promie zdarzyło się i tak, że Marokańczyk o Jaruzelskiego pytał.

- Lewandowski to był numer jeden - potwierdza Dawid. - Kiedy kontrolowali nas na drodze, jak powiedzieliśmy, że jesteśmy z Polski, to oni, że Lewandowski, FC Barcelona, cieszyli się i kazali nam jechać dalej.

WIATR GRZAŁ, A NIE CHŁODZIŁ

Co zrobiło na nich największe wrażenie? Dawid mówi, że przepaść Między tym, jak wygląda Europa, a jak Afryka. - Najbardziej chwytaly za serce te biedne dzieci, które gdzieś tam, jak nas widziały, prosiły, żeby im dać coś do zjedzenia - wyznaje. I to, że mimo zamkniętych granic udało im się przejechać bez żadnych łapówek. - Sam nie wiem, dlaczego. Nasz dziadek też było zaskoczony, że tak nam się udało.

Nie zawsze mogli też znaleźć gniazdko z prądem, ale tu zabezpieczyli się w ten sposób, że kupili mały panel słoneczny, żeby za jego pomocą ładować telefony. - To nam pomogło. Byliśmy w szoku, bo to dawało radę. A słońca nie brakowało - śmieje się Dawid.

Zaskoczyła ich też pogoda. - Bo jednak jazda w 55 stopniach to już nie jest samo - mówi Miłoz. - (...) Wbrew pozorom lepiej, jak byliśmy ubrani, mieliśmy te kaski, bo jak je zdjęliśmy to było nam jeszcze gorzej. W Europie, jak wieje wiatr, to wieje chłodem, a tam ten wiatr był ciepły, tak jakby przyłożyć suszarkę.

Najgorzej było w Mauretanii i w Senegalu. - Były omdlenia, w pewnym momencie rzuciłem kask, chciałem wracać - wspomina Patryk. - Położyliśmy się pod drzewem i 4 godziny czekaliśmy, aż zajdzie słońce. Było 55 stopni, rozebraliśmy się do zera, tubylcy przynosili nam wodę.

- I jeszcze te kłopoty z motocyklem - wspomina Dawid. - Żeby wyrobić się czasowo musieliśmy jechać w nocy, co nam wszyscy odradzali, bo nocą jest tam bardzo niebezpiecznie. Nie dość, że inni kierowcy jadą bez świateł, to na drodze można spotkać krowy, kozy, nieoświetlone zaprzęgi konne.

JAJECZNICA I TADŻIN

Co jedli? Zazwyczaj jak bukowali sobie hotel to śniadanie mieli w hotelu. Jajecznicą, pomidor, ogórek. Ale już w drodze to np. przez 500 km nie było kompletnie nic oprócz dystrybutora i wtedy musieli szukać jedzenia u lokalnej ludności. - I to już było ryzyko, że możemy się zatruć, bo nasze organizmy nie są przyzwyczajone do bakterii, które tam występują - mówi Patryk.

W pamięci utkwił im jednak przygotowywany w specjalnym glinianym garnku tadżin.

- Dało się jakoś zjeść - nieprzekonująco wyznaje Patryk. - To była chyba koza z kaszą i warzywami, wszystko zmieszane i gotowane. Smak nie był taki zły, ale zapach straszny. Nie szło tego przelknąć, jeszcze



te muchy obok latały.

- Ten tadżin to jest taki ich specjał. A może to była baranina? - zastanawia się Dawid. - Polska kuchnia jest jednak o wiele lepsza - dodaje zdecydowanie. - Z tym jedzeniem podczas jazdy nie było aż tak źle, ale po powrocie odczuliśmy te zmiany. Miałem gorączkę, dur brzuszny, chłopcacy podobnie. Ale dzisiaj już jest dobrze.

NERWY I GUZIEC NA DRODZE

- Były łyzy, nerwy, wkurzanie się jeden na drugiego, na motory, ale te momenty jak jedziemy i nagle guziec przebiega nam przez drogę, to wszystko się odplacało i wiedzieliśmy, że było warto - przekonuje Miłoz.

- Te 3 sekundy w 10-godzinnej trasie wynagradzały wszystko - przyznaje Patryk. - Jedziemy, patrzymy w lewo, leży w rzece krokodyl. To było niesamowite.

Miłoz nie ukrywa, że Afryka od dzieciństwa kojarzyła mu się z bajką Timon i Pumba. - I bardzo chciałem zobaczyć tego guzdźca. I zobaczyłem, jak on ucieka przed tymi motorami, a jeden stanął i patrzył się w naszą stronę. Tego nigdy nie zapomnę. To było takie łał.

MOŻESZ WSZYSTKO

- Jak już dojechaliśmy, zaparkowaliśmy pod palmą - wspomina Patryk. - Pomyślałem wtedy, kurcze, pod jakim drzewem ten motor



walczyć o przetrwanie, o jedzenie, o wodę... Mamy to od zawsze, a narzekamy na rzeczy, które są błahostkami. A jadąc tam nagle tego brakuje. Nie ma tego McDonalda, nie ma wygodnego łóżka.

Dzięki temu jesteście silniejsi? - pytamy. - Oczywiście. Cwansi jesteście - odpowiada Patryk. - Przekonał się, że damy radę. A czasami jest takie myślenie: a boimy się zjechać już do tej Polski na stałe, bo sobie nie poradzimy. No kurcze, jak poradziliśmy sobie w Senegalu, Mauretanii... a boimy się przyjechać tutaj, gdzie mamy swój język, gdzie jest rodzina?

Chcecie przekonać, że naprawdę nie ma rzeczy niemożliwych, wystarczy tylko chcieć? - pytamy.

- Tak, my nie czujemy się gorsi od innych nacji - dowodzi Patryk. To jest ta różnica, bo pokoleniu naszych rodziców i dziadków wpajano, że jest gorsze od Niemców, Anglików, że Holender jest lepszy. Nie, my jesteśmy tacy sami. (...) Dlaczego inni mogą tam jechać, a my nie? My też możemy. A tu polski paszport jeszcze nam ułatwił podróż. Przekonał się, że można być dumnym z bycia Polakiem. Nie tylko z Lewandowskiego.

Czyli to nieprawda, że jesteście kolejnym straconym pokoleniem?

- Nieprawda - odpowiada Patryk.

- Między nami jest 10 lat różnicy i ja często od niego się uczę, że powinniśmy się uczyć od młodszych pokoleń, dlatego że oni nie znają tych gorszych czasów, nie są niewolnikami tamtej przeszłości, stąd mają w sobie więcej odwagi - mówi wskazując na Miłozę Patryk. - To jest ogromny atut ludzi młodych. Oni nie myślą: a nie warto, bo może być niebezpiecznie. Czemu niebezpiecznie?

- Tę wyprawę chcemy zadedykować mojemu tacie a wujkowi Patryka - Jackowi, który zmarł kilka miesięcy temu - mówi Dawid. - Tata zawsze nas wspierał w tych podróżach.

Jerzy Bińczak

FOTOGALERIE z wprawy i FILM znajdziesz na stronie pulstygodnia.pl (zakładka FOTORELACJE)



Strażacy wyjeżdżali do 16 zdarzeń



W ciągu minionego, długiego (od 9 do 11 czerwca) weekendu Dyżurni Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie otrzymali 16 zgłoszeń o zdarzeniach wymagających interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej.

10 bm. o godz. 9.30 w Rychtalu na ul. Kościelnej doszło do zderzenia dwóch pojazdów. - Przybyli na miejsce strażacy zastali samochód osobowy oraz dostawczy po zderzeniu, w wyniku zdarzenia jedna osoba została poszkodowana - mówi kpt. Jakub Sobczak. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, udzieleniu kwalifiko-

wanej pierwszej pomocy osobie poszkodowanej do czasu przybycia zespołu ratownictwa medycznego oraz ograniczeniu wycieku płynów eksploatacyjnych z uszkodzonych pojazdów.

W działaniach trwających godzinę udział wzięły 3 zastępy straży pożarnych.

W Bralinie miał miejsce wypadek z udziałem quada. Pozostałe zdarzenia dotyczyły pomocy zespołowi ratownictwa medycznego w transporcie osoby chorej, 3 pożarów poszycia leśnego o łącznej powierzchni ponad 0,1ha, 1 pożaru trawy, usuwania 3 konarów drzew związających nad drogami oraz usuwania plamy oleju z drogi.

RED



Fot. PSP Kępno

REKLAMA

POLPEL
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEX FABRYKA MEBLI
Chojęcin Szum 5a
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

Policyjne podsumowanie weekendu

Pełne ręce roboty mieli podczas długiego weekendu funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie, którzy wyeliminowali z dróg naszego powiatu kolejnych nietrzeźwych kierujących.

KĘPNO 9 czerwca o godz. 17.50 na ul. Poznańskiej w Kępnie funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali 29-letniego obywatela Ukrainy, który nie dostosował prędkości do warunków ruchu i najechał na tył Citroena. Jak się okazało, 29-latek znajdował się pod wpływem alkoholu. Badanie alkometrem wskazało prawie 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

PERZÓW 9 bm. o godz. 19.20 w Perzowie policjanci Posterunku w Bralinie zatrzymali do kontroli renault, którym kierował 47-letni obywatel Ukrainy. Badanie w tym przypadku wskazało ponad 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

KĘPNO W miniony piątek o godz. 21 na ul. Poznańskiej w Kępnie mundurowi zatrzymali 27-letniego obywatela Ukrainy, który posiadał przy sobie środki zabronione w postaci marihuany o łącznej wadze prawie 3 gram. W chwili zatrzymania mężczyzna znajdował się w stanie po użyciu alkoholu.

ZGORZELEC 11 bm. o godz.

19 w Zgorzelcu policjanci Posterunku w Laskach zatrzymali 39-letniego mieszkańca gminy Rychtal, który kierował bmw znajdując się w stanie nietrzeźwości. W tym przypadku alkometram pokazał ponad promil alkoholu w wydychanym powietrzu.

Akcja „Alkohol i Narkotyki”

12 czerwca od godz. 5 w nocy do godz. 8 rano funkcjonariusze KPP Kępno przeprowadzili działania "Alkohol i Narkotyki". W wyniku tych działań zatrzymano łącznie trzech nietrzeźwych kierujących. Jeden z nich kierował znajdując się w stanie po użyciu alkoholu.

Pierwszy zatrzymany to 38-letni mieszkaniec Pustkowie Kierzeńskiego, który kierował samochodem marki Skoda znajdując się w stanie po użyciu alkoholu. Wynik badania alkometrem 0,4 promila alkoholu. Mężczyzna został zatrzymany do kontroli o godzinie 5.55 w Kierznie.

O godz. 6.45 w Kępnie na ul. Słonecznej patrol policji zatrzymał mieszkańca gminy Baranów, który kierował hyundaiem mając w wydychanym powietrzu ponad pół promila alkoholu.

Trzeci z zatrzymanych to kierujący oplem 53-letni mieszkaniec Sycowa, który zatrzymany został na ul. Wrocławskiej w Kępnie. W wydychanym powietrzu miał blisko promil alkoholu.



Fot. KPP Kępno

Wybił szyby w remizie

NOWA WIEŚ KS. 11 czerwca o godz. 20.10 funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP Kępno zatrzymali 26-letniego mieszkańca powiatu elbląskiego, który wybił szyby w remizie OSP w Nowej Wsi Książęcej.

Mężczyzna w chwili zatrzymania był nietrzeźwy - badanie alkometrem wskazało ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. 26-latek został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie.

Miał przy sobie narkotyki

KĘPNO 8 czerwca o godz. 21.50 w Kępnie na ulicy Wieluńskiej dzielnicowi KPP zatrzymali 25-letniego

obywatela Ukrainy, który posiadał przy sobie środki zabronione w postaci amfetaminy oraz marihuany o łącznej wadze ponad 5 gram. Mężczyzna został osadzony w policyjnym areszcie.

Za szybko

MYJOMICE 10 bm. o godz. 18.20 w Myjomicach funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP zatrzymali do kontroli toyotę, którą kierował 24-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 108 km/h. 24-latek stracił uprawnienia do kierowania pojazdami na najbliższe trzy miesiące oraz został ukarany wysokim mandatem wraz z punktami karnymi.

RED

Samochody stanęły w ogniu



Do dwóch pożarów samochodów osobowych doszło 5 czerwca na terenie powiatu kępińskiego.

W poniedziałek około godziny 17 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze samochodu osobowego z przyczepą kempingową na MOP Kierzno w kierunku Warszawy. Na miejsce za-

dysponowano zastępy z OSP Kierzno, OSP Myjomic-Ostrówiec oraz JRG Kępno.

- Pierwsze przybyłe na miejsce zdarzenia zastępy zastały pożar komory silnika samochodu osobowego. Nie stwierdzono osób wymagających pomocy medycznej - mówi kpt. Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie. Strażacy po zabezpiecze-



Fot. PSP Kępno

niu miejsca zdarzenia podali jeden prąd gaśniczy w natarciu na pożar co doprowadziło do ugaszenia pożaru. W celu potwierdzenia usunięcia zagrożenia pojazd sprawdzono kamerą termowizyjną.

Do drugiego pożaru doszło około godziny 22.40 w miejscowości Trzebień.

Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono pożar

samochodu osobowego. Nie stwierdzono osób wymagających pomocy medycznej. Działania strażaków po zabezpieczeniu i oświetleniu miejsca zdarzenia polegały na podaniu dwóch prądów gaśniczych w natarciu na źródło pożaru co doprowadziło do jego ugaszenia. Usunięcie zagrożenia potwierdzono kamerą termowizyjną.

RED

Nowe perony w Słupi i Kępnie

Podróżni w Kępnie i Słupi wygodnie wsiadają już do pociągów z nowych peronów - donosi portal NaKolei.pl. - Przygotowano m.in. wiaty, ławki i jasne oświetlenie. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zwiększyły dostęp do kolei na linii między Kluczborkiem a Poznaniem w ramach ogólnopolskiego programu z wykorzystaniem środków UE.

Nowe perony w Kępnie i Słupi (linia kolejowa Kluczbork-Poznań, nr 272) zapewniają już dogodniejszy dostęp do kolei dla wszystkich podróżnych, także osób mających trudności z poruszaniem się. - Nowe perony w Kępnie i Słupi, na południu województwa wielkopolskiego, ułatwią podróż i zwiększą atrakcyjność kolei. W ten sposób zachęcemy Polaków do korzystania z transportu kolejowego: transportu bezpiecznego i komfortowego - powiedział Andrzej Adamczyk, Minister Infrastruktury. Sukcesywnie realizowane inwestycje ułatwiają podróż

w większych i mniejszych miejscowościach, także w Wielkopolsce. Nowe perony, przebudowane z myślą o potrzebach wszystkich podróżnych, zapewniają wygodne podróże w Kępnie i Słupi oraz wygodniejsze codzienne dojazdy koleją do pracy czy szkoły - powiedział Ireneusz Merchel, Prezes PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. Kępno

W Kępnie, dla lepszej obsługi podróżnych, do przebudowanego wcześniej peronu na górnym poziomie dwupozycyjnej stacji doszedł kolejny - od strony budynku dworca. Wyższa platforma ułatwia wsiadanie do pociągów. Dla osób niewidomych przygotowano ścieżki naprowadzające z wypukłą fakturą oraz specjalne nakładki w języku Braille'a. Oczekiwane warunki zapewniają m.in. nowe wiaty, ławki, oznakowanie i oświetlenie LED. W nawiązaniu do historycznego charakteru dworca, przy budynku ułożono granitowe płyty. Sprawne przejazdy pociągów zapewnia wzmocniona skarpa oraz nowy tor i wyregulowana sieć trakcyjna. Na inwestycje

w Kępnie PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. przeznaczyły ok. 17 mln zł.

W Słupi nowy, wyższy peron (nr 2) zapewnia taki sam standard, jak zmodernizowana wcześniej, sąsiednia platforma. Dla pasażerów są wiaty, ławki, oświetlenie LED, oznakowanie oraz gabloty z rozkładem jazdy i komunikatami przydatnymi w podróży. Przygotowano antypoślizgową nawierzchnię. Dla osób niewidomych pomocne są ścieżki naprowadzające z wypukłą fakturą. Bezpieczeństwo zwiększa przebudowany przejazd kolejowo-drogowy w okolicy peronów: dla sprawnych przejazdów poszerzono jezdnię, ułożono nową, równą nawierzchnię, a piesi zyskali nowe chodniki - dojeżdżenie do nowego peronu zostało oznakowane i zabezpieczone barierkami. Płynne przejazdy pociągów umożliwiają wymienione podkłady oraz wyregulowany tor i sieć trakcyjna w obrębie przebudowanego peronu. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zrealizowały prace w Słupi za ok. 4 mln zł. Jak donosi portal na ko-

lei.pl, przebudowa peronów w Kępnie i Słupi to część ogólnopolskiego projektu „Poprawa stanu technicznego infrastruktury obsługi podróżnych (w tym dostosowanie do wymagań TSI PRM), Etap IV - infrastruktura pasażerska na liniach rewitalizowanych w ramach POIiS 2007-2013”. Łącznie, na zapewnienie lepszego dostępu do kolei na 22 peronach w 15 miejscowościach, przeznaczono ok. 100 mln zł, przy udziale środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

W Wielkopolsce dzięki realizacji projektu podróżni korzystają już także z nowych peronów w Pierzchnie, Domaninie, Solcu Wielkopolskim oraz Łęce Opatowskiej. Łącznie projekt zwiększył dostęp do kolei w regionie na 6 stacjach i przystankach na linii kolejowej Kluczbork-Poznań Główny. Inwestycja objęła także województwo kujawsko-pomorskie (15 peronów) i łódzkie (1 peron).

naKolei.pl

Umowa na zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego



NOVA WIEŚ KSIĄŻĘCA

Już wkrótce do Ochotniczej Straży Pożarnej Nowa Wieś Książęca trafi nowy samochód ratowniczo-gaśniczy.

22 lutego br. MSWiA ogłosiło listę jednostek OSP, które w tym roku otrzymają dotacje na zakup nowych wozów strażackich. W gminie Bralin wsparcie finansowe na zakup nowego średniego wozu ratowniczo-gaśniczego otrzymała jednostka OSP Nowa Wieś Książęca. W czwartek 1 czerwca br. w Urzędzie Gminy Bralin

podpisana została umowa między prezesem jednostki Damianem Helmińskim, a wykonawcą zamówienia - firmą „WAWRZASZEK z Bielska Białej. Samochód ratowniczo-gaśniczy kosztować będzie 1.250.000 zł brutto. Wkład własny gwarantowany przez Gminę to co najmniej 50% wartości nowego samochodu. Zgodnie z umową, nowy sprzęt trafi do jednostki OSP Nowa Wieś Książęca do końca października tego roku. Będzie to średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu MAN. UGB

2,7 miliona zł na rozbudowę oddziału rehabilitacyjnego w Grębaninie Koniec inwestycji jeszcze w tym roku



2,7 mln zł na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa Oddziału Lecznico-Rehabilitacyjnego w Grębaninie o nowy budynek wraz z łącznikiem i zagospodarowaniem terenu - etap II” otrzymał Powiat Kępiński z ogólnej rezerwy budżetowej.

Premier Mateusz Morawiecki przyznał Wojewodzie Wielkopolskiemu z ogólnej rezerwy budżetowej środki finan-

sowe w wysokości 2.700.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania ważnego zadania inwe-

stycyjnego w Grębaninie. Drugi etap realizacji w/w zadania obejmuje wykonanie robót budowlanych

i wykończeniowych w obrębie piętra nowopowstałego oddziału, gdzie mieścić się będą m.in. 23 pokoje jedno, dwu i trzyosobowe z łazienkami dla 48 pacjentów. Na piętrze mieścić się będą również 3 izolatki, dy-



żurka pielęgniarska z pokojem przygotowawczym, pomieszczenia magazynowe i porządkowe. Całość uzupełni świetlica i kuchenka oddziałowa z aneksem kuchennym dla pacjentów.

Dzięki pozyskanym środkom z rezerwy budżetowej możliwe będzie dokończenie i oddanie do użytku nowoczesnego oddziału rehabilitacyjnego do końca 2023 r. RED

Pożar budynku gospodarczego

MARIANKA MROTCZEŃSKA



10 czerwca o godz. 17 w Mariance Mroczeńskiej doszło do pożaru budynku gospodarczego.

Przybyli na miejsce strażacy zastali pożar w budynku gospodarczym, bezpośrednio przylegającym do budynku mieszkalnego - mówi kpt. Jakub Sobczak, zastępca rzecznika KP PSP w Kępnie. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podaniu prądów wody w natarciu na pałacę się budynek oraz w obronie budynku mieszkalnego. Po zakończonych działaniach gaśniczych oddymiono obiekty objęte pożarem oraz sprawdzono kamerą termowizyjną w celu wykluczenia potencjalnych zarzewi ognia.

W działaniach udział wzięło 7 zastępów straży pożarnej. RED

Dotacja dla organizacji pozarządowej



KĘPNO

Burmistrz Piotr Psikus zawarł umowę ze stowarzyszeniem EXPLOZJA na wsparcie organizacji Miistrzostw Polski Seniorów w Badmintonie.

Przyznana dotacja z Gminy Kępno wynosi 10.000 zł. W ramach zadania w dniach 9-11 czerwca 2023 r. na hali widowiskowo-sportowej w Kępnie odbędą się ogólnopolskie zawody w seniorskim badmintonie. UG

Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego



BARANÓW

W minioną sobotę miał miejsce I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy Baranów.

W Turnieju świetnie spisali się podopieczni Baranowskiego Studia Tańca, którzy w pierwszym bloku (kat. do 9 lat) wytańczyli 1. miejsce (Łucja Guńda, Alan Namysłak, Zofia Wróbel, Tobiasz Kowaliński, Zuzanna Żeleznia i Jan Bartkowiak).

Podczas gali tanecznej,

w której ważyły się losy par z najwyższych klas tanecznych, pary z Baranowskiego Studia Tańca wywalczyły sobie wysokie miejsca na podium: Kamila Kryściak i Filip Kubik w tańcach standardowych oraz Maja Nowak i Błażej Gruszka w tańcach standardowych i latynoamerykańskich.

A to nie koniec sukcesów Dwie pary (Julia Jany i Bartosz Gliński oraz Aleksandra Michalak i Mateusz Skapski) wywalczyły sobie

awans do wyższej klasy tanecznej G.

I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy Baranów już za nami. Ta wspinała impreza ściągnęła kluby i pary z całej Polski - mówi Dariusz Baranowski z Baranowskiego Studia Tańca. - Ale nie udało się to, gdyby nie pomoc wielu osób. Podziękowania należą się pani Wójt Bogumile Lewandowskiej-Siwce wraz z pracownikami Urzędu Gminy, Ochotniczej



Straży Pożarnej w Baranowie a także naszym sponsorem:

Meble Piaski, Meble Lascki, Pionier, Fabryka Mebli Wersal, Mirjan. Dziękujemy za zaufanie. Mamy nadzieję, że to nie pierwszy turniej tańca organizowany w Baranowie przez nasze studio. RED



REKLAMA

Ortopedyczny punkt usługowy
ORTO-TECH
KALISZ, ul. Szkolna 6
tel. (62) 75 75 606,
tel. 609 613 661
www.orto-tech.pl

GRAŻKA
Garáže
Grażyna Czarnota
TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA
63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103
www.garazestrow.pl

REJAN OKNA
- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe
Doradztwo
i wycena
GRATIS
www.rejan.com.pl
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765
REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHICZNA
DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA
www.pomocpsychologiczna.com.pl
OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78
KĘPNO ul. Graniczna 21a

Potomski
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA
• KLIMATYZACJA
• POMPY CIEPŁA
• CHŁODNICTWO
• WENTYLACJA
63-500 Ostrzeszów
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,
609 098 129

Nowoczesne mieszkania
z garażem podziemnym w centrum Lututowa
Zadzwoń 605 780 001 | 601 703 982
www.wojewoda-development.pl

BIURO REKLAMY
Tel. 62 732-05-50

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze



MYJOMICE

OSP Myjomice-Ostrówiec to niekwestionowany zwycięzca Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych.

4 czerwca w Myjomicach odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Strażacy rywalizowali w sztafecie i ćwiczeniu bojowym. W orga-

WYNIKI ZAWODÓW

Kat. Seniorzy OSP

1. OSP Myjomice-Ostrówiec
2. OSP Olszowa
3. OSP Kierzno

Kat. Seniorki OSP

1. OSP Myjomice-Ostrówiec
2. OSP Świba

Kat. Dziewczeta Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze

1. OSP Myjomice-Ostrówiec

Kat. Chłopcy Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze

1. OSP Myjomice-Ostrówiec
2. OSP Olszowa
3. OSP Mikorzyn

nizację wydarzenia zaangażowały się Sołectwo Myjomice i Ostrowiec, KGW Myjomice,

Miejsko-Gminny Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP, Gmina Kępno. **UG**

OGŁOSZENIE PŁATNE

PPiGN.6850.2.2023/3



Kępno, dnia 07 czerwca 2023 roku

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

INFORMUJE

O PODANIU DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO UŻYCZENIA

1. ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.

Użyczenie, z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, na czas nieokreślony, gruntu gruntu o powierzchni 4 m² położonego w rejonie ul. Sportowej 7 w Kępnie, oznaczony w operacie ewidencji gruntów, jednostce ewidencyjnej: Kępno, obręb: Miasto Kępno, jako działka nr 1921/14 o powierzchni 0,9761 ha, użytek: tereny rekreacyjno-wypoczynkowe Bz o powierzchni 0,9524 ha oraz łąki trwałe ŁIV o powierzchni 0,0237 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00053661/9, w drodze bezprzetargowej, na rzecz Skarbu Państwa - Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, z siedzibą przy ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 3, 02-362 Warszawa, NIP: 526-16-50-857, REGON: 00861593, z wyłącznym przeznaczeniem na lokalizację stacji pomiarów jakości powietrza działającej w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kępno, nie jest obciążona prawami rzeczowymi oraz nie jest przedmiotem zobowiązań.

2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.

1. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-6300 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy ul. Kościuszki 9, w okresie od 13 czerwca 2023 roku do 04 lipca 2023 roku.
2. Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: <http://www.kepno.pl> oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gmina Kępno.

3. POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą przy ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno
/- / Artur Kosakiewicz

Czytelnik Roku 2022

OPATÓW

Z okazji Tygodnia Bibliotek, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opatowie oraz w Filiiach w Łęce Opatowskiej i Siemianicach odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu „Czytelnik Roku 2022”, który to na stałe wpisał się w działalność biblioteki.

Do konkursu zostali wytypowani czytelnicy, którzy w ubiegłym roku wypożyczyli największą liczbę zbiorów, łącznie we wszystkich placówkach bibliotecznych na terenie Gminy Łęka Opatowska. Konkurs trwał od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku i obejmował dwie kategorie: I - dzieci i młodzież, II - dorośli

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opatowie nagrodzeni zostali:

- w kategorii dorośli - tytuł Czytelnika Roku 2022 otrzymała Lary Czesława
- w kategorii dzieci i młodzież - tytuł Czytelnika Roku 2022 otrzymała Sittek Sandra

Wyróżnieni za wysokie wyniki czytelnicze zostali: Ostroga Iwona, Przybylska Bożena, Głodziński Zygmunt, Łuczka Wanda, Górecka Alina, Weremij-Urbańska Lucja, Gaska Bożena, Nawrot Ewa, Kołodziej Wojciech, Kosmański Franciszek, Kołodziej Dominika, Skotnik Kinga, Zajac Maria, Kaczmarzyk Maja.

W Filii Bibliotecznej w Łęce Opatowskiej tytuł Czytelnika Roku zdobyli:

- w kategorii dorośli - tytuł Czytelnika Roku 2022 otrzymała Woźnica Julia
- w kategorii dzieci i młodzież - tytuł Czytelnika Roku 2022 otrzymała Kożenińska Maja

Wyróżnieni za wysokie wyniki czytelnicze zostali: Jędrecka Sylwia, Gruszka



Anna, Idczak Ewa, Błaszczak Ewa, Dwornik Barbara, Brzezińska Maria, Kieruzal Zofia, Grzesiak Jan, Skapska Wiktoria, Skapska Zuzanna, Mega Hanna.

W Filii Bibliotecznej w Siemianicach tytuł Czytelnika Roku zdobyli:

- w kategorii dorośli - tytuł Czytelnika Roku 2022 otrzymała Poprawa Danuta
- w kategorii dzieci i młodzież - tytuł Czytelnika Ro-

ku 2022 otrzymał Adamski Jakub

Wyróżnieni za wysokie wyniki czytelnicze zostali: Biernacik Barbara, Kijak Jadwiga, Hodyas Krzysztof, Gąszczak Janina, Olejnik Zofia, Droszcz Michalina, Wawrzyniak Magdalena.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzymy wielu ciekawych literackich odkryć w 2023 roku. **BO**

KĘPNO Dostaną blisko 300 tys. zł dotacji

Na plac zabaw



Gmina Kępno otrzymała dotację w wysokości 272.426 złotych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

W dniu 31 maja, umowę podpisał Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Woje-

wództwa Wielkopolskiego oraz Krzysztof Godek, II Zastępca Burmistrza przy

kontrasygnacie Skarbnika Jarosława Ciesielskiego.

Dotacja przeznaczona jest na budowę placu zabaw w Kępnie przy ul. Nowowiejskiego oraz na ogólnodostępną infrastrukturę służącą mieszkańcom. **UG**

„Czy w Kępnie są miejsca dla dzikiej przyrody?”

Gra miejska dla seniorów



Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kępnie zorganizowała grę miejską dla seniorów pn. „Czy w Kępnie są miejsca dla dzikiej przyrody?”

Grę przygotował oraz przeprowadził Paweł T. Dolała z Wielkopolskiego Towarzystwa Przyrodniczo-Krajoznawczego, który z wykształcenia jest prawnikiem - pracę magisterską pt.: „Ochrona ptaków w Polsce przez prawo międzynarodowe” obronił w roku 1995 na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Zanim seniorzy wyruszyli w teren, w bibliotece odbyło się spotkanie wprowadzające, na którym zosta-

ły omówione reguły gry edukacyjnej. Następnie uczestnicy dobrali się w pary i wyposażeni w karty do gry z zadaniami i miejscem na własne obserwacje wyruszyli na spacer po mieście.

Wszystkie zadania skupione były wokół ptaków występujących w okolicach Kępna. Pytania nie tylko sprawdzały wiedzę, ale także zmuszały do przemyśleń, w jaki sposób można pomóc ptakom i zadbać o warunki sprzyjające ich rozrodowi czy zimowaniu. Uczestnicy spacerowali po rynku, śródmieściu Kępna oraz parkach. Ku ich zdziwieniu, podczas tego uważnego spaceru, ukazało się

bogactwo gatunkowe ptaków występujących w mieście. Uczestnicy mogli omówić swoje spostrzeżenia z panem Pawłem, który jest specjalistą w tej dziedzinie. Przy okazji opowiadał on o zwyczajach zaobserwowanych ptaków, zwracał uwagę na to, jak odróżnić od siebie podobne gatunki.

Po skończonym spacerze, w bibliotece odbyło się spotkanie podsumowujące przy kawie, herbacie oraz cięście. Była to okazja do omówienia swoich odpowiedzi oraz obszernych opowieści pana Pawła, który omówił poszczególne pytania, przy okazji odpowiadając na pytania uczestników. **RED**

Kierujący quadem wydmuchał ponad 2,5 promila

BRALIN

11 czerwca o godz. 18.43 na ul. Poprzecznej w Bralinie doszło do zdarzenia z udziałem quada. Kierujący nim 35-latek był w sztok pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 2,5 promila alkoholu.

Działania straży z uwagi

na obecność zespołu ratownictwa medycznego oraz policji ograniczyły się do zabezpieczenia miejsca zdarzenia. Zespół wezwano, bo mężczyzna był tak pijany, że najprawdopodobniej spadł z quada.

- Funkcjonariusze Posterunku Policji w Bralinie zatrzymali 35-letniego mieszkańca Bralina, któ-

ry kierował niezarejestrowanym quadem znajdującym się w stanie nietrzeźwości - mówi st. sierż. Rafał Stramowski z KPP w Kępnie. - Wynik badania alkomatem wskazał ponad 2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. **RED**

Dzierganie w parku



KĘPNO

11 czerwca w godzinach południowych w niedawno otwartym Parku Starościańskim spotkały się panie, które kochają robotki - dzierganie na obchodach Światowego Dnia Dziergania w Miejscach Publicznych.

Do wspólnego dziergania zaprosiły osoby dziergające na drutach, ale także robiące na szydełku i haftujące. Pochwalmy się tym co robimy i zobaczmy co tworzą inni. W parku uruchomiły punkt wymiany niepotrzebnych moteczków, szydełek,

drutów, nici, znaczników, itd. Wystarczyło zabrać robotkę, coś do picia, przekąski i dobry humor. Panie już dawno założyły koło robotek, dzielą się doświadczeniami. „Ta „branża” się rozrasta bo jest moda na rękodzieło i 11 czerwca jest obchodzony Światowy Dzień Publicznego dziergania w związku z tym dziewiarki się spotykają, tym razem w Parku Starościańskim. Można pochwalić się tym co się robi wymienić doświadczeniem można pokazać innym, że jesteśmy, i że robimy fajne rzeczy. Miło spędzamy czas razem i o to właśnie chodzi, aby w ten dzień

nie siedzieć w domu, bo zazwyczaj każda z nas robi to w domu w swoich czterech ścianach. Chcemy pokazać wszystkim, że jesteśmy zdolne i, że potrafimy wyczarować cuda na drutach, na szydełku czy igłą. Dzisiaj nasze dzierganie odbywa się w parku w innych latach robiłyśmy to na przykład na Rynku Kępińskim a w tym roku w odrestaurowanym parku. Pokażmy się i poznamy się! Wśród uczestników rozlosujemy nagrodę ufundowaną przez dyrektorę biblioteki” - mówiła Magdalena Wieczorek dyrektor SBP w Kępnie. **LM**

Festyn rodzinny w Wodziejcznej



3 czerwca 2023 roku w Wodziejcznej zorganizowano festyn rodzinny.

Organizatorami wydarzenia była Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich i OSP Wodziejczna, którzy zadbałi o wiele atrakcji.

Były dmuchańce, gry, zabawy i konkursy dla najmłodszych, które prowadzili animatorzy. Wszystkich obecnych powitał sołtys Sławomir Nawrocki. Wójt gminy Grzegorz Hdzik oraz przewodniczący

Rady Gminy Zdzisław Miłkołajczyk pogratulowali i podziękowali za organizację wydarzenia. Popołudnie oraz wieczór upłynęły w miłej, rodzinnej atmosferze.

UG



NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom 143 m² + garaż na działce 225 m², cena 880.000 zł, ul. Młyńska 4 Ostrzeszów. Tel. 731 507 201

Sprzedam dom piętrowy o pow. 143 m² (2 oddzielne mieszkania) + garaż, 48 m², działka 2225 m². Cena 880.000 zł., Ostrzeszów, ul. Młyńska 4. Tel. 601 409 122

Kupię działkę lub mieszkanie w Ostrzeszowie. Tel. 603 524 017

Kupię ziemię orną lub wezmę w dzierżawę. Okolice Przybyszowa i Rzetni. Tel. 608 809 562

Sprzedam mieszkanie w bloku w Bornie Sulinowie woj. zach.-pom., 63 m², 3 pokoje, 2 balkony, kuchnia, łazienka, cena 280 tys. zł. Tel. 720 422 791

Sprzedam dom w centrum Parzynowa. Tel. 500 390 212

KUPIĘ DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ POD INWESTYCJE OD 60 ARÓW DO HEKTARA. OKOLICE KĘPNA +/-10 KM. TEL. 782 543 788 JAK NIE ODBIERAM WYŚLIJ SMS, ODDZWONIĘ

Sprzedam las 71-letni o pow. 3,03 ha, gm. Biała. Tel. 604 168 553

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 39 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka w Ostrzeszowie. Działka 300 m². Tel. 782 491 218

Sprzedam działkę budowlaną z możliwością podziału w gm. Kobyła Góra przy drodze powiatowej, prąd, woda, gaz. Tel. 605 142 895

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie ul. Grafitowa. Tel. 781 155 460

Sprzedam działkę przy trasie DK 11 Turze, 921 m uzbromiona i ogrodzona. Tel. 532 602 092

SPRZEDAM ziemię rolną w Mąkoszycach 4,5 ha oraz działki budowlane i usługowe w Kobyłej Górze. Tel. 781 321 535 lub 600 938 646

Kupię mieszkanie lub działkę w Ostrzeszowie. Tel. 603 524 017

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 48 m², III piętro, Os. Zamkowe w Ostrzeszowie. Tel. 601 849 666

Na sprzedaż kawalerka 23,45 m² w nowym budownictwie (oddanie budynku 03.2023), cena 227.265 zł netto+23% VAT. Zwrot VAT dla przedsiębiorcy. Możliwość podpisania umowy o najem na 3 lata - stabilny dochód, bezobsługowa inwestycja. Po więcej informacji zapraszam do kontaktu. Tel. 693 305 688, marekpartynicka@gmail.com

Sprzedam dom w Ignacówce w gminie Trzcianica. Dom o powierzchni 120 m², działka o powierzchni 5376 m². Duży piękny ogród. Tel. 530 054 330

Sprzedam dom w Kobyłej Górze, częściowo wykończony na działce o pow. 750 m². Tel. 666 697 760, 579 329 043

Sprzedam działkę budowlaną przy drodze powiatowej z możliwością podziału, gm. Kobyła Góra, prąd, woda, gaz. Tel. 605 142 895

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie Pustkowie Południe. Tel. 881 411 514

Sprzedam działkę budowlaną w Ligocie (Kobyła Góra) 1000m². Tel. 781 786 486

Sprzedam mieszkanie w kamienicy, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 56 m², piwnica + poddasze do adaptacji. Tel. 726 432 302

Sprzedam działkę budowlaną 1150 m². przy lesie Rejmanka. Tel. 609 170 777

Sprzedam uzbrojoną działkę z warunkami zabudowy o powierzchni 1153 m² zlokalizowaną w cichej, spokojnej okolicy przy lesie w ok. Potaśni. Tel. 609 170 777

Zamienię mieszkanie w nowym budownictwie III piętro na I piętro lub parter z powodu choroby, dopłata z mojej strony 50.000-70.000 zł w Ostrzeszowie lub na mały domek. Tel. 731 044 179

Kupię mieszkanie w bloku do 40 m² w Ostrzeszowie lub Wieruszowie. Tel. 695 114 581

Sprzedam działkę 40 arów w Kobyłej Górze. Tel. 605 282 843

SPRZEDAM DZIAŁKI BUDOWLANE UZBROJONE, CENTRUM KOMOROWA. Tel. 505 324 669

WYNAJME

2 pokoje 1-osobowe w mieszkaniu 3 pokojowym w Poznaniu w pobliżu politechniki Tel. 667 119 240

Mieszkanie w Ostrzeszowie, os. Zamkowe, kawalerka. Tel. 726 440 877

Lokal w Kępnie ul. Sienkiewicza pod działalność usługową lub inną, o pow. 50 m², czynsz 1000 zł. Tel. 698 009 291

Halę 300 m² na działalność gospodarczą. Tel. 605 898 488

Budynek wyposażony w meble ze stali nierdzewnej na cele gastronomiczne i inne w Grabowie. Tel. 880 820 168

Lokal handlowy w Grabowie nad Pr., ul. Kaliska 8. Tel. 605 952 688

Miejsce na elewacji budynku na reklamę w centrum Ostrzeszowa. Tel. 607 245 342

Lokal o pow. 50 i 55 m² w Ostrzeszowie na ul. Chmielnej. Tel. 733 020 853, 793 280 865

LOKAL UŻYTKOWY O POWIERZCHNI ok. 90 m² W CENTRUM OSTRZESZOWA (RYNEK). Tel. 726 777 966

Mieszkanie 2 pokoje, 40 m² w nowym bloku z windą na pl. Borek w Ostrzeszowie, urządzone w wysokim standardzie. Tel. 668 443 412

Mieszkanie do wynajęcia m3 w Ostrzeszowie I piętro. Tel. 889 728 837

Pomieszczenia biurowe - na kancelarię, gabinety, siedzibę firmy - komfortowe w prestiżowym budynku Biznes Centrum, ul. Dąszewskiego 17, Ostrzeszów. Własny parking, monitoring, centrum miasta, Wi-Fi, różne wielkości pomieszczeń. Tel. 601 780 158

Mieszkanie we Wrocławiu o pow. 56 m², 3 pokoje w pełni umeblowane i wyposażone. Ogrzewanie miejskie, łazienka i toaleta osobno. Dzielnica Krzyki, blisko Uniwersytet Ekonomiczny i Aquapark. Tel. 668 443 412

SKUP RYNIĘC
PRZEKAŻE BEZPŁATNIE SZLAKĘ NA UTWARDZENIE TERENU
ZŁADUNEK 10 ZŁ ZA TONĘ. Tel. 663 820 722

RESTAURACJA CEGIEŁKI
ORGANIZACJA WESEŁ, PRZYJĘĆ RODZINNYCH ORAZ 18-STEK

609 609 225 **cegiełki**

Zatrudnię na okres wakacji mężczyznę. Tel. 605 898 488

Usługi ciesielsko-dekarskie, dachy, wiaty pergole, tarasy. Tel. 603 212 742

PRACA

Naprawa, przegląd rowerów. Tel. 539 374 918

Przyjmę pracę w branży tapicerskiej (okolice Ostrzeszowa), renowacja tapicerki, prace porządkowo - gosp. Tel. 668 525 505 po 17.00 lub sms

Wspólnika do współpracy, wysokie wynagrodzenie. Tel. 608 352 151

Hydraulik, spawacz poszukuje pracy dorywczej. Tel. 667 419 551

Kierowca szuka pracy dorywczej. Kat. B, C, D, E. Karta kierowcy, HDS. Tel. 720 417 601

Wykonam wykończenia wnętrz remonty malowanie szpachlowanie płytki. Ocieplanie mieszkań tynki elewacyjne Grabów nad Prosną. Tel. 692 831 990

PRACA DORYWCZA PRZY ROZŁADUNKU KONTENERÓW

Proszę o kontakt sms lub telefoniczny pod nr 693 63 55 65

Poszpachluję, pomaluję pokój, kuchnię itp., po godz. 16, Kępno i okolice. Tel. 887 790 779

Genisz sobie zapach, czystość, komfort. Nie lubisz sprzątać bądź nie masz czasu. Chętnie się tym zajmę. Tel. 880 860 124

Usługi wycinka drzew wszystkie prace ogrodowe, glebogryzarka itp. Tel. 693 820 596

Wykonam różne prace w ogrodzie i na działce takie jak wycinka drzew i krzewów, cięcie żywopłotów, naprawa i malowanie altan płotów chodników, mycie kostki i wszystkie inne prace w ogrodzie i na działce. Tel. 782 041 336

Poszukuję zleceń w Kępnie lub okolicy na sprzątanie domów, domów po remoncie, mieszkań itp. Mam doświadczenie. Jestem osobą dokładną i sumienną. Sprzątanie cykliczne lub jednorazowe. Tel. 501 841 591

Poszukuję wspólnika do współpracy, wysokie wynagrodzenie. Tel. 608 352 151

Układanie glazury, montaż płyt karton-gips, gładzie, malowanie. Tel. 603 789 787

Wykończenia wnętrz, przeróbki hydrauliczne i prądowe. Tel. 502 466 010

Usługi ogrodnicze, koszenie traw, wycinka drzew, glebogryzarka itp. Tel. 539 374 918

Poszukuję dodatkowej pracy: malowanie pomieszczeń, układanie paneli podłogowych i drewnianych, koszenie trawników, porządkowanie terenu, przygo-

KLIMATYZACJA WENTYLACJA

J3M KEMPA
604 773 208

WYNAJEM NAMIOTÓW TOALET

880 820 880
www.wntwynajem.pl

townie drewna opałowego itp. Tel. 607 738 953

Wykończenia drobne prace murarskie. Tel. 539 374 918

Płytkarz z doświadczeniem szuka pracy. Tel. 721 884 458

MOTORYZACYJNE

Sprzedam koła, felgi aluminiowe na oponach letnich 15", 195/65. Tel. 607 434 285

SPRZEDAM OPONY LETNIE Z FELGAMI 140/70/13. STAN DOBRY. CENA DO UZGODNIENIA. TEL. 888 615 701

Sprzedam felgi do Żuka i kompletne koła do Toyoty 195 /65/15 + kołpaki. Tel. 880 066 520

Sprzedam koła. Tel. 607 434 285

Sprzedam koła 14" na aluminiowych felgach, letnie, 4 otwory, stan bdb. Tel. 691 490 622

Sprzedam koła aluminiowe 15" na 5 śrub w bdb. stanie, komplet. Tel. 607 434 285

Sprzedam Skodę Octavia 2003 r., 1.9 DTI, hatchback, felgi aluminiowe, przebieg 300 tys. km., sprowadzona z Niemiec, I wł. w Polsce, srebrny. Tel. 607 434 285

Sprzedam Audi A3 1.9 TDI, 2001 r., czarna, 248 tys. km., 5-drzwiowy, garażowany, klima., el. szyby i lusterka, alufelgi, hak, radio CDx6, c.z., cena 8800 zł. Tel. 513 253 877

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKA na stanowisko dyspozytora ze znajomością języka angielskiego.

Głuszyna, tel. 601 398 254, 62 731 28 24



Firma TOMPOL z siedzibą w Myjomicach zatrudni od zaraz

KRAWCOWĄ oraz KROJCZĄ

Kontakt: siedziba Firmy Myjomice, ul. Wężyków 3 lub pod telefonem 661 621 915



Firma TOMPOL z siedzibą w Myjomicach zatrudni od zaraz

OSOBY DO PAKOWANIA WYROBÓW GOTOWYCH

Kontakt: siedziba Firmy Myjomice, ul. Wężyków 3 lub pod telefonem 661 621 915

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny	112
Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997
Pogotowie energetyczne	991
Pogotowie gazowe	992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno	62 782 23 62
Ostrzeszów	62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	601 702 602/981 604 158 522

Straż miejska

Kępno	62 782 88 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

Policja

Kępno	47 77 562 00
Ostrzeszów	47 77 572 00

Straż pożarna

Kępno	62 332 43 20
Ostrzeszów	62 730 30 98

Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

13-18.06.2023 r.

„ZAMKOWA”

ul. Zamkowa 28

tel. 62 730 00 76

KĘPNO

13.06.2023 r.

„NOWA”

ul. Ks.P. Wawrzyniaka 38,

tel. 62 782 36 69

14.06.2023 r.

„Prima”

ul. Wrocławska 1,

tel. 62 781 42 11

15.06.2023 r.

„Centrum”

ul. Broniewskiego 2a,

tel. 62 782 71 16

16.06.2023 r.

„Św. Maksymiliana”

ul. Solidarności 18,

tel. 62 782 23 80

17.06.2023 r.

„Burchaciński”

ul. Warszawska 40,

tel. 62 782 01 87

18.06.2023 r.

„Na Zdrowie”

ul. Warszawska 30,

tel. 62 599 30 81

19.06.2023 r.

„Dr. Max”

ul. Rynek 37,

tel. 62 782 09 66

Informacja PKP

703 202 020

ODESZLI



JAN BODYŁ, żył lat 63 - zm. 4.06.2023 r.

JAN GARNCAREK, żył lat 74 - zm. 3.06.2023 r.

ANDRZEJ ADAMSKI, żył lat 53 - zm. 5.06.2023 r.

BOGDAN CZECHOWSKI, żył lat 78 - zm. 6.06.2023 r.

GERTRUDA BURA, żyła lat 83 - zm. 6.06.2023 r.

KAZIMIERZ BARCZAK, żył lat 66 - zm. 9.06.2023 r.

HANNA KRZEMIŃSKA, żyła lat 76

JERZY GROCHOWINA - żył lat 64 - zm. 10.06.2023 r.

KAZIMIERZ CHOWAŃSKI - żył lat 64 - zm. 10.06.2023 r.

Nekrologi zamieszczamy codziennie na stronie pulstygodnia.pl



IV TURNIEJ CHARYTATYWNY PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ „ŁĄCZY NAS DOBRO”

DLA IGORA PIÓRKOWSKIEGO Z OSTRZESZÓWA

2 LIPCA 2023 12.00 DO 18.00

STADION MIEJSKI W GRABOWIE NAD PROSNĄ
PROWADZĄCY: PIOTR ADAMCZYK

W PROGRAMIE:

- NIEBYWAŁE SPORTOWE EMOCJE
- ZAMKI I ANIMACJE Z GOOD PARTY
- SESJA ZDJĘCIOWA Z ANIOŁAMI
- GRILL PAWEŁ ŁUCZAK
- PRZEJAZD MOTOCYKLISTÓW ULICAMI MIASTA NA CZELE Z MOTORCYCLES OSTRZESZÓW
- NAPOJE KULAJ I HULAJ OSTRZESZÓW
- POKAZ KARATE UKS HITOTSU OSTRZESZÓW
- SERCE DLA IGORA NA PŁYTCIE BOISKA I WIELE INNYCH ATRAKCJI
- SYMULATOR WYPADKÓW



WARSZTATY GOSPEL

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 2023

17-18 czerwca 2023

BRIAN FENTRESS



ZAPISY:

www.ock.ostrzeszow.pl
formularz google

PULS tygodnia.pl

Portal Kępińsko - Ostrzeszowski

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST

SPIDER-MAN: POPRZEZ MULTIWERSUM



13.06 godz. 17:15
14.06 godz. 15:30
15.06 godz. 17:15

EGZORCYSTA PAPIEŻA

13.06 godz. 19:45
14.06 godz. 19:45
15.06 godz. 19:45

NIEBO NIE MOŻE CZEKAĆ. HISTORIA CARLA ACUTISA

13.06 godz. 15:30
14.06 godz. 15:30
15.06 godz. 18:00

MAŁA SYRENKA

16.06 godz. 17:00/2D
18.06 godz. 17:00/2D
20.06 godz. 17:00/2D
21.06 godz. 17:00/3D
22.06 godz. 17:00/2D

FLASH



16.06 godz 19:30 Dubbing
17.06 godz 19:30 Napisy
18.06 godz 19:30 Dubbing
20.06 godz 19:30 Dubbing
21.06 godz 19:30 Napisy
22.06 godz 19:30 Dubbing

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

SUPER MARIO BROS



13.06 godz. 16:30
14.06 godz. 16:30
15.06 godz. 16:30

SZYBCY I WŚCIEKLI 10



EGZORCYSTA PAPIEŻA

13.06 godz. 19:00
14.06 godz. 19:00
15.06 godz. 19:00

16.06 godz. 16:30 i 19:15
17.06 godz. 15:00 i 17:45
18.06 godz. 15:00 i 17:45
20.06 godz. 16:30 i 19:15

www.klimakterium.art.pl

Klimakterium ...i już

Elżbieta Jodłowska

Krycha, Sonia, Kamela, Malina

Orszada występuje namienne!

Ewa Cichacha, Lidia Włocicka, Elżbieta Jodłowska, Joanna Jozewska
Grzegorz Zieliński, Elżbieta Chępcza, Dorota Fliszczyńska, Katarzyna Krasak
Halina Budzisz

Reżyserka: Cecylia Domagała
Formulacja muzyczna i aranżacja: Janusz Bugacki

OSTRZESZÓW OCK 17.09. godz. 17:00

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

Redaguje zespół: Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25),
Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Dopadnie cię większe niż zwykle roztargnienie. Nie zwalnia cię to jednak od pamiętania, że ktoś czeka na zajęcie przez siebie stanowiska w jego sprawie. Jest też ktoś, kto oczekuje, że zrobisz krok w jego kierunku. Ma nadzieję na rozpoczęcie relacji cieplejszej niż przyjaźń. Rozważ w swoim sercu, czy jesteś w stanie wykręcić z siebie miłość, czy też lepiej wycofać.



BYK 21.IV - 20.V

Ktoś bardzo bliski może mieć kłopoty, ale nie chce się do tego przyznać. Postaraj się wyjść naprzeciw jej troskom, zadzwoni, napisz, zapytaj, co słyhać, a potem zaoferuj pomoc. Na pewno przyjmie ten gest życzliwie. Nie myśl o niczym, co złe i przykre, staraj się skoncentrować na rzeczach przyjemnych, bo inaczej staniesz się osobą zgorzkniałą.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Wszystkie twoje plany zaczynają układać się w tzw. logiczną całość. Teraz trzeba tylko mocno trzymać kciuki, żeby nie zapeszyć. Działaj rozsądnie, mniej mów, więcej działaj. Na pewno nie wyjdiesz na tym źle. Dużo nerwów będzie cię kosztować rozmowa, którą odbędziesz w najbliższym czasie. Gwiazdy wróżą, że coś zmieni się w twoim życiu - i to na lepsze!



RAK 21.VI - 21.VII

Raki będą w tym tygodniu zakochane, ale i niespokojne, ciągle niepewne uczuć drugiej osoby. Nie bój się zadzwonić do obiektu swoich uczuć, a na pewno nie pożałujesz. Utwierdzisz się w przekonaniu, że jesteś kochany i podziwiany. W pracy zaś uważaj na słowa. Jedno za dużo może kosztować naprawę wiele. Lepiej zawczasu ugryźć się w język.



LEW 21.VII - 20.VIII

Zapowiada się tydzień pracowity, ale ciekawy. Na pewno nie będziesz się nudzić. Termin będzie gonil termin, jednak z odpowiednim nastawieniem i szczegółowym planem zajęć uda ci się wykonać wszystkie powierzone zadania. Będziesz odnosić sukcesy towarzyskie i zdumiewać błyskotliwością i elokwencją. Będzie to obserwować zazdrosny Koziorożec.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Miłość własna silniejsza od miłości bliźniego sprawi, że nie będziesz potrafił wybaczyć, staniesz się osobą nadąsaną, wiecznie niezadowoloną i kapryśną. Postaraj się spojrzeć na sytuację z dystansu, ocenić ją właściwie i zrozumieć, że świat kręci się nie tylko wokół ciebie. Działaj rozważnie i mądrze, aby chwila zapomnienia nie kosztowała zbyt wiele.



WAGA 21.IX - 20.X

Ktoś będzie bardzo pragnął oczarować cię wdziękiem, bezpośredniością i wieloma innymi ujmującymi zaletami. Ty jednak zachowasz czujność i odporność na takie metody, bo doświadczenie nauczyło cię, że lepiej nie ulegać od razu błyskowi, a szukać pereł tam, gdzie trudniej je dostrzec. Gwiazdy wystawią na próbę twoją cierpliwość, lecz uda ci się przejść przez problemy.



SKORPION 21.X - 21.XI

Życie toczy się dalej. Zrozumiesz, że pewne sprawy należą już do przeszłości, a ty przestaniesz o nich rozmyślać. Wkrótce rozwieją się twoje wątpliwości na temat pewnych osób. Niektórzy okażą się mało warci, inni objawią ci się jako prawdziwi przyjaciele, na których możesz polegać. Przesiej znajomości jak przez sito, a oczyścisz w ten sposób swoją prywatną przestrzeń.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Ktoś doceni twoje zasługi, lecz nie będzie potrafił się do tego przyznać. Postępuj dalej tak, jak do tej pory, bo tylko to ma sens. Musisz trochę pomyśleć o swoim zdrowiu, bowiem nadszarpniesz je z powodu nieustającego braku czasu. Trzeba trochę więcej witamin, a przede wszystkim odpoczynku po ciężkim dniu. Uwielbiane przez ciebie kąpiele słoneczne bardzo wskazane.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Wpadniesz w sidła własnej zazdrości. Wydaje ci się, że możesz wymagać tylko od innych, a od siebie mniej. Życie może wkrótce dać ci lekcję pogładową. Lecz nie długo wszystko zmieni się na lepsze, również twoje podejście do otoczenia i bliskich osób. Popracuj nad swoją postawą względem kwestii, które nie zgadzają się z twoim światopoglądem.



WODNIK 21.I - 18.II

Nastaje właśnie czas spokoju po dość burzliwych tygodniach. Wodniki powinny teraz wypoczywać, regenerować siły, nadrabiać zaległości w pracach domowych i czytaniu. Spokojnie możesz oczekiwać nagrody od losu, która nie ominie cię za dotychczasowe starania. Najbliższy czas będzie pomyślny dla wszystkich zakochanych.



RYBY 19.II - 20.III

Dzielnie się spieszysz w tym tygodniu. Okaże się, że nie ma sprawy, której Ryby nie potrafiłyby załatwić. Sprzyja ci szczęście. Ciesz się zatem i korzystaj z tego, co przynosi los. Nie przejmuj się gadaniem innych. Puszczaj mimo uszu kąśliwe uwagi osób, które próbują dowartościować się twoim kosztem. Znaj swoją wartość.

Wasze Bobasy



Córka Victorii Horbach i Dmytro Dubuaanytsa ze Słupi pod Kępem,
ur. 31.05.2023 r. o godz. 16:45,
waga 3370 g., dł. 55 cm.



LEW ZAWISTOWSKI
syn Oliwii i Piotra Zawistowskich
z Kępna,
ur. 02.06.2023 r. o godz. 16:30,
waga 3020 g., dł. 53 cm.



KACPER STEFAN
syn Beaty Stefan i Łukasza Ziok
z Bralina,
ur. 04.06.2023 r. o godz. 03:50,
waga 2560 g., dł. 50 cm.



EMILIA PARUSIŃSKA
córka Katarzyny Czerniawskiej
i Łukasza Parusińskiego z Wieruszowa,
ur. 04.06.2023 r. o godz. 15:45,
waga 3020 g., dł. 55 cm.



ZOFIA LACHMAN
córka Emilii i Daniela Lachman
z Drożek,
ur. 04.06.2023 r. o godz. 17:40,
waga 3310 g., dł. 54 cm.



EWELINA HRABOVETSKA
córka Yulii i Mikaila Hrabovetska
z Kępna,
ur. 05.06.2023 r. o godz. 06:10,
waga 3120 g., dł. 54 cm.



DAWID SKĄPSKI
syn Viry Lopatchak i Karola Skąpskiego ze Słupi pod Kępem,
ur. 05.06.2023 r. o godz. 08:48,
waga 3480 g., dł. 54 cm.



MILAN HURNY
syn Katarzyny i Adama Hurny
z Miechowa
ur. 05.06.2023 r. o godz. 10:18,
waga 3390 g., dł. 53 cm.



LAURA WOLKO
córka Patrycji i Piotra Wolko
z Bralina,
ur. 06.06.2023 r. o godz. 08:40,
waga 3020 g., dł. 55 cm.



DANIL VESELIN
syn Tetiany Lomnychuk i Sergia Veselin z Kępna,
ur. 06.06.2023 r. o godz. 10:48,
waga 3140 g., dł. 53 cm.



ALEKSANDER FRACH
syn Angeliny Wieczorek
i Mateusza Frach z m. Chlewo,
ur. 07.06.2023 r. o godz. 10:55,
waga 3220 g., dł. 54 cm.

REKLAMA



- WIEŻBY DACHOWE
- DESKI
- ŁATY/KONTRŁATY
- KANTÓWKI
- TARCICA
- DREWNO BUDOWLANE
- IMPREGNACJA ZANURZENIOWA
- TRANSPORT

BUKOWNICA 11c
63-522 Grabów nad Prosną

damatex@op.pl
Tel. 609 982 898, 531 537 255

BIURO REKLAMY



Tel. 62 732-05-50



POSZUKUJE: Współpracowników

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV ze zdjęciem na adres e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl
Redakcja zastrzega sobie udzielenie odpowiedzi tylko na wybrane oferty.



ELEKTRO-JACK

INSTALACJE ELEKTRYCZNE W ZAKRESIE:

sieci komputerowych, telefonicznych, odgromowych, zasilanie awaryjne, automatyka, telewizja, alarmy

Osiek 209 J, 98-405 Galewice
e-mail: elektrojack80@gmail.com

Tel. 513 169 382, 882 337 185